
KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 

Med i m spol. s r .o. 
se sídlem: Selská 80, 614 00 Brno 
IČ : 4 7903279 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9264 
jednaj ící panem Vladimírem Pelánkem, jednatelem 
email:  
bankovní spojení:   

dále jen "prodávající" 
a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Opava, Na Rybníčku 62611, PSČ 746 Ol 
l Č: 478 13 059 
zastoupe.na panem Doc. Ing. Pavlem Tulejou. Ph.D., rektorem 
ve věcech smluvních na základě rozhodnutí rektora č. 11/2017 jednající Ing. Ivanou Růžičkovou, MPA, kvestorkou 
kontaktní email:  
bankovní spojeni:  
osoba pověřená k jednání za Slezskou univerzitu v Opavě v rámci této smlouvy: log. Josef Vícha 

dále jen "kupující'' 

Článek 1 
Předmět smlouvy a předmět koupě 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na 
kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 

1.2 Předmětem koupě je níže uvedené zboží, a to za níže uvedenou cenu. Cena jednotlivých položek je uvedena 
bez DPH. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě {dále jen ,.zboží'') a kupující se zavazuje 
uhradit prodávajícímu řádně a včas kupní cenu zboží. 

1.3 Položky -- předmět koupě -- ČÁST 1: 

Druh (název) Množství Bližší technická specifikace, jakost, uvedení 
zboží přesného typu výrobku 

Model dutiny ústní kuřáka s 
příslušenstvím- odpovídající 

nabídce z VZ  05205-79287 Model ústní dutiny kuřáka 

Model ústní hygieny -

odpovídající nabídce z VZ  4003-D217 Model ústní hygieny 

Souprava simulace stáří -
odpovídající nabídce z VZ  OS120-060L Simulace stáří- oblek L 

SLEZSKA UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 1746 O I Opava 1 t:  I l WW\\-'.su:.cz 

ID datové schránky: qw6j9hq I elektronická podatelna:  

Cena v Kč bez DPH 

  

 

  



----------------
Figurína staršího obézního 

pacienta - odpovídající nabídce 

zVZ  RB120-0504 CPR torzo- obézní dospělý 

I 
I 

Figurína pro nácvik defibrilace 

-odpovídající nabídce z VZ 
 265-307-000 AMBU Defib Trainer Ws CPR 

software 

Resuscitační figurína pro nácvik I 
první pomoci- odpovídající I 

I  RE 110-0229 CPR lillyPro nabídce z VZ i 
I 
I 
I 
i 
I 

CELKEM za část 1 z VZ ' i 
j 

I 
--------------~----------·--·----...1........_ 

Položky - předmět koupě - (~ÁST 3: 

Druh (název} Množství Bližší technická specifikace, jakost, uvedení 

zboží přesného typu výrobku 

Simulátor péče o pacienty 

s NG, OG a PEG - odpovídající  4103.MW8 Simulátor péče o pacienty s NG, 
nabídce z VZ OG a PEG 

·----~------------------

Paže pro nácvik injekce -

odpovídající nabídce z VZ  05120-0168 Injekční paže dospělého 

Víceúčelový model paže a žíly 

-odpovídající nabídce z VZ  05170-0094 Pokročilá iv paže+ náhradní 

pokožka 
I 

Simulátor paže pro nitrožilní I 
trénink - odpovídající nabídce I  05120-0268 Pokročilá iv ruka 
z vz i 

I 
I 

Simulátor dětské hlavičky pro I 
aplikaci injekce- odpovídající 

I 

 05120-0197 Injekční kojenecká hlava 
nabídce z VZ 

Model paže pro výuku injekce 

u novorozence- odpovídající  05170-0109 Injekční paže novorozence 
nabídce z VZ 

;-----

Nasazovací model pro 

samovyšetření prsou-  05110-0219 Návlekový model prsů pro 
odpovídající nabídce z VZ samovyšetření 

i 

S LEZSKA UN IVERZITA V OPAVř 

Na Rybníčku 626i! 1 746 O I Opava I t:  I l WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq 1 elektronická podatelna:  

----

  

  

  

  

Cena v Kč bez DPH 

  

 

 

 

 

  

--

 



- --- ----------------

Geriatrický simulátor-

odpovídající nabídce z VZ   
4102.10920344 Geriatrický simulátor Real   

care 

I 
I 

Herní sada s brýlemi (opilost)- I 

I 
odpovídající nabídce z VZ I  05205-79198 Herní sada vlivu alkoholu s   

I 

I brýlemi 
I 

Porovnávací model kuřákových I 
plic- odpovídající nabídce z VZ I  05205-79261 Srovnávací model plic  

I 
! 

Simulátor péče o dítě- I 
odpovídající nabídce z VZ 

1  7102.10110113 ReaiCare Baby liplus s   

příslušenstvím 

I -----
I 

--------------------·--- --------~----··------~---

I 

CElKEM za část 3 z VZ 

  

,_____ ------ ------- -------------- ---------- ·····-·----------- -------

1.4 Předmět smlouvy zahrnuje dopravu na místo dodáni. 

1.5 Kupující kupuje předmět koupě za účelem řešení projektu s názvem: "Podpora rozvoje vybraných profesně 
orientovaných studijních obori't na Slezské univerzitě v Opavě" financovaného z prostředků 
Moravskoslezského kraje. Nákup zboží dle této smlouvy je financován z účelov)'ch dotačních prostředků 

Moravskoslezského kraje. 

1.6 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 17. 8. 2017 podaná v rámci konání 
veř"ejné zakázky malého rozsahu dle s ust. čl. VII bodu 3. směrnice rektora č. 15/2016. o zadávání veřejných 
zakázek na Slezské univerzitě v Opavě a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s veškerými podmínkami plnění veřejné 
zakázky stanovenými v zadávací dokumentaci. 

1. 7 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zboží 
kupujícímu. Zboží není řádně dodáno, není-li jeho převzetí kupujícím potvrzeno v dodacím listu, a to osobou 
k tomu oprávněnou. Stejným okamžikem přechází z prodávajícího na kupujícího i nebezpečí nahodilé zkázy. 

Článek 2 
Kupní cena zboží a platební podmínky, smluvní pokuta 

2.1 Cena za předmět koupě je rozepsána dle jednotlivých položek z hlediska druhu a množství zboží v článku 1.3 
této smlouvy, a to vždy u jednotlivých položek zboží. Celková cena za předmět koupě činí 662.750.00 Kč 
bez DPH. 

2.2 Cena za předmět koupě, resp. jednotlivé položky z hlediska dmhu, je uvedena bez DPH. Kupující bere na 
vědomí, že prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného 
plnění. Datem zdanitelného plněni je okamžik řádného dodání zboží kupujícímu. 

2.3 Celková cena za předmět koupě je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
Cena bez DPH: 662.750,00 Kč 
DPH 21%: 139.177,50 Kč 
Cena včetně DPH: 801.927,50 Kč 

SLEZSKA UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/ l I 746 Ol Opava I t: +  I  I WWW.SLli.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq I elektronická podatelna: e  



Z toho: 
Cena za investiční část je stanovena ve výši: 
Cena bez DPH: 425.350,00 Kč 
DPH 21%: 89.323,50 Kč 
Cena včetně DPH: 514.673,50 Kč 

Cena za neinvestiční část je stanovena ve výši: 
Cena bez DPH: 237.400,00 Kč 
DPH 21%: 49.854,00 Kč 
Cena včetně DPH: 287.254,00 Kč 

2.4 Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 30-ti dnů ode dne doručení řádné a 
bezvadné fakrm-y prodávajícího za toto zboží kupujícímu. Součástí bezvadné faktury prodávajícího musí být 
rovněž kopie podepsaného dodacího listu či předávacího protokolu osobou k tomu určenou kupujícím v 
záhlaví této smlouvy či osobou oprávněnou jednat na základě zvláštního oprávnění (statutární orgán, osoba 
vybavená plnou mocí). 

2.5 Prodávající je povinen zvlášť fakturovat částl-u za neinvestiční část předmětu plnění, a zvlášť za investiční 
část předmětu plnění. V připadě, že prodávající nedodrží tuto povinnost, je kupující oprávněn fakturu vrátit. 
V tom případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou. 
Bude-li vystavená faktura či její příloha (dodací list) v rozporu s uzavřenou smlouvou či v rozpom se 
zákonem anebo nevznikne-li prodávajícímu právo fakturovat v okamžiku vystavení faktury, má kupující 
právo faktum vrátit prodávajícímu k přepracování. V takovém případě se na faktum hledí, jako by nebyla 
nikdy vystavena. Prodávající je v takovém případě povinen vystavit novou, bezvadnou fakturu s novou 30-ti 
denní lhútou splatnosti ode dne doručení řádné a bezvadné faktury včetně přílohy kupt~jícímu. 

2.6 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím zálohu na úhradu kupní ceny zboží. 

2.7 Je-li dodané zboží kupujícím reklamováno, prodlužuje se o dobu trvání reklamačního řízení (doba do 
úplného vyřízení nárokl'1 kupujícího z vad zboží) doba splatnosti kupní ceny ve vztahu k reklamovanému 
zboží. 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku za kupujícím 
vzniklou z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu kupujícího. 

2.9 Prodávající se zavazuje spolupůsobit ph v)'konu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a § 13 zákona o 
finanční kontrole, (tj. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonl! (zákon o finanční kontrole), ve zně1ú pozdějších předpisů. tj. zavazuje se poskytnout kontrolnímu 
orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených z veřejných v')rdajů nebo z veřejné finanční podpory v 
rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude prodávající požadovat po svých 
dodavatelích. 

Článek 3 
Dodání zboží a jeho vady 

3.1 Místem dodání zboží je Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Bezmčovo náměstí 14. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat předn1ět koupě (zboží) kupujícímu ve lhůtě do I . 10. 2017. 

3.3 Cena přepravy je zahmuta v kupní ceně zboží. 

3 .4 O dodání a převzetí zbožL sepíší smluvní strany zápis {dodací list). 

SLEZSK,\ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/ l 1 746 O I Opava I t:   I  I W WW.SLU.C Z 

ID datové schránky: qw6j9hq 1 elektronická podatelna :  



3.5 Dostane-li se prodávající do prodlení s řádným a včasným ' dodáním zboží kupujícímu, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pok.lltu ve výši 0,25 % z kupní ceny celé dodávky, a to za každý byť započatý den 
prodlení. 

3.6 Prodávající je povinen zboží řádně zabalit a dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva, příp. konkrétní akceptovaná objednávka anebo s vlastnostmi vymíněnými v poptávce zboží před 
uzavřením této smlouvy. Není-li jakost a provedení blíže specifikováno, je prodávající povinen dodat zboží v 
jakosti a provedení odpovídající účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží slouží. to vše v 
souladu s právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

3.7 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všeclmy vady, které zboží vykazovalo v okamžiku převzetí 

zboží kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané 
prodávajícím. Za podmínek této záruky přebírá prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by 
mohly ohrozit nebo ovlivnit jeho funkčnost, pokud kupující užíval zboží nebo jeho součást v souladu s 
pokyny prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním tohoto zboží nebo jeho součásti tak. jak lze u 
zboží tohoto druhu obecně očekávat. 

3.8 Kupující je povinen dodané zboží prohlédnout po převzetí zboží, nejpozději do tří měsíců ode dne dodání 
zboží. 

3.9 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištěni závady vadné zboží, či zboží, jejíž část je vadná. 
odstavit, přestat ho užívat a o vadě zpravit prodávajícího a umožnit prodávajícímu demontáž a/nebo opravu 
zboží či části zboží. Neučiní-li tak prodávající řádně a včas, použije se článku 3.1 3 této smlouvy. 

3.1 O Prodávající poskytuje dále kupujícímu záruku za jakost v délce trvání 36 měsíců ode dne dodáni zboží, 
pokud v článku 1.3 této smlouvy není u jednotlivých položek zboží stanoveno jinak. Po tuto dobu garantuje 
prodávající kupujícímu, že zboží bude vykazovat vlastnosti odpovídajíc[ sjednanému účelu koupě. 

3.11 V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že vý-robek vykazuje vady. pro které nemiiže výrobek řádně 
užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění nároku z odpovědnosti vad určit mezi 
následujícími možnostmi uspokojení nároku kupujícího vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého 
prodáv~j ícím: 
3 .1 1.1 odstraněni vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci, 
3.11.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci , 

3.11.3 odstraněni právních vad, 
3.11.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci, 
3. 11.5 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo 
3.11.6 odstoupení ocl smlouvy. 

3.12 Sleva z kupní ceny se vypočte jako rozdíl mezi cenou shodného výrobku obdobného stáří a opotřebení, jenž 
je bezvadný a cenou výrobku trpícího vadou, pro kterou je reklamován. 

3.13 Požaduje-li kupující odstranění vady věci opravou, je prodávající povinen vadu odstranit do I O-ti dnl'1 ode 
dne uplatněni nároku z vad věci kupujícím. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn nechat si odstranit vadu třetí 
osobou a náklady na odstranění vady takto vzniklé vyúčtovat prodávajícímu. 

3.14 Poruší-li prodávající povi1most dodat zboží řádně zabalené, včas a v náležitém množství a kvalitě, vyhrazuje 
si kupující právo odmítnout zboží převzít. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Kup~jící si vyhrazuje právo část předmětu smlouvy neodebrat, a to z jakýchkoli dúvodťi, a v tomto rozsahu 
odstoupit od této kupní smlouvy. 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 1746 O I Opava I t:    l WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq I elektronická podatelna:  



4.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoÍi, bez d[lvodu či z jakéhokoli důvodu, a to bez 
jakýchkoli sankcí včetně případných nárokú prodávajícího na náhradu škody, odstupné či jiných finančních 
nároků, a to do okamžiku, než dojde k dodání zboží. Je-li smlouva splněna částečně, má se v případě 
odstoupeni od smlouvy za to, že kupující odstupuje pouze od zbývající části plnění, které dosud nebylo 
dodáno. Kupující je též oprávněn bez jakýchkoli sankcí a finanční odpovědnosti kdykoli oznámit 
prodávajícímu, že pozastavuje tuto smlouvu a dočasně nebo trvale neodebere jakýkoli předmět koupě 
(jakékoli zboží či jeho část) z této smlouvy plynoucí. 

4.3 Prodávající je povinen umožnit všem subjektúm oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků 
je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z pří dané 
hodnoty). 

4.4 Dojde-li v df1sledku prodlení prodávajícího či v důsledku jiného porušení povinností pro prodávajícího 
plynoucích z této smlouvy k nepřiznání, krácení či odepření dotace na nákup předmětu koupě kupujícímu, 
zavazuje se prodávající pro takové porušení povinností uhradit kupujícímu smluvní pokutu odpovídající 
částce, jež nebyla na dotaci přiznána. o kterou byla dotace krácena anebo jež byla kupujícímu v důsledku 
porušení těchto povinností prodávajícím jinak odepřena. 

4.5 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této 
smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy, není-li touto smlouvou 
stanoveno jinak 

4.6 Změny a dopli'íl.(y této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

4.7 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou smluvních 
stran. 

4.8 Doručováni písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla 
účastníkú této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení písenmosli druhé smluvní 
straně či bude-li sporným datum domčení písemností, považuje se za termín doručení třetí den po 
prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické 
adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu. jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení 
prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením domčenky odesilateli o přijetí zprávy clo 
emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou 
emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.9 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně veqle případného nároku na 
smluvní pokutu. 

4.1 O V případě, že se některé z ustanoveni této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým 
platným a účinn)'m ustanovením, které se právně přípustným zpthobem co nejvíce přibližuje hospodářskému 
účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavŤeJú této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery 
ve smlouvě. 

4.11 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.12 Smlouva je vyhotovena celkem ve tfech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden a kupující dva 
stejnopisy. Každý ze stejnopisí'1 je považován za originál smlouvy. 

SLEZSKA UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/ l 1746 Ol Opava I t:  I  I WWW.SLU .CZ 

ID datové schránJ...}': qw6j9hq 1 elektronická podatelna: z 



Článek 5 
Doložka ke zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2012 

5.1 Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , v platném 
znění. (dále jen "Registr smluv") 

5.2 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana: Slezská univerzita v Opavě (dále jen "povinná strana") 

5.3 O datu zveřejnění smlouvy bude dmhá smluvní stmna informována prostřednictvím emailu na adresu 
 

5.4 Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

5.5 V případě, že povinná strana nezveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 20 dnů od jejího podpisu, má 
právo tuto smlouvu zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

5.6 V případě , že tato smlouva nebude zveřejněna ani do 90 dntl od jejího podpisu, stává se tato smlouva 
neplatnou od samého počátku. 

Smluvtú strany prohlašuji. že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vftli, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Opavě dne _ _ -_4_:__-n~q.:..._ . ...:::2:..::.0.:.:.17 _ ___ _ 

Ing. Ivana Růžičková, MP A 
kvestorka 
Slezská univerzita v Opavě 

SLEZSKÁ líNJVERZlTA V OPAVĚ 

V Brně dne 

Vladimír Pelánck 
jednatel 
M e d i m spol. s r.o. 

Na Rybníčku 626!I I 746 ()I Opava I t:  I www.su;.cz 
ID datové schránky: qw6j9hq I elektronická podatelna:  




